
 1 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΓΙΑ      29/05/2020 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                            Αρ. Πρωτ. 119 
Π. Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ   
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 
 
  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 116/20 
 
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση δικαιούχων οικονομικής ενίσχυσης για την αντικατάσταση 

   οικοσκευής της κύριας κατοικίας, από την πλημμύρα της 10ΗΣ και  11ΗΣ     

 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2019 στο Δήμο Αγιάς». 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθ. Π2/οικ.2673/29-08-2001 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1185 Β΄/11-09-2001) 

«Τροποποίηση και συμπλήρωση Προγραμματικών Αποφάσεων περί Παροχής 

Κοινωνικής Προστασίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87 Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102 Α΄/01-05-2002) «Αναβάθμιση της 

Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις». 

4. Την υπ’ αριθ. Πρωτ 9159/20-12-2019 (ΑΔΑ:9Ο7Τ46ΜΤΛΒ-4Ψ8) Απόφαση της 

Γενικής Γραματείας Πολιτικής Προστασίας , κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης 

ανάγκης πολιτικής προστασίας του Δήμου Αγιάς της Π.Ε. Λάρισας  της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, λόγω της έντονης  και διαρκής βροχόπτωσης που 

έπληξαν τον Δήμο μας στις 10 – 11 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2019. 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 91/5-5-2020 Απόφαση του Δημάρχου Γκουντάρα Αντώνη, 

«Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής της σύμφωνα με την ΚΥΑ Αριθ. 

33862/16.9.2019 – Διαδικασία χορήγησης οικονομικής ενίσχυσης πολιτών λόγω 

φυσικών καταστροφών ¨». 

6. Την ανάγκη εντοπισμού, καταγραφής και αποτίμησης ζημιών σε οικοσκευές λόγω 

της εκδήλωσης πλημμυρικών φαινομένων στο Δήμο Αγιάς την 10 – 11 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2019 

7. Το από 22/05/2020 Πρακτικό της επιτροπής καταγραφής και αποτίμησης ζημιών 

σε οικοσκευές λόγω εκδήλωσης πλημμυρικών φαινομένων στο Δήμο Αγιάς της 

10 – 11 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2019. 

 

https://www.ypes.gr/wp-content/uploads/2019/05/FEK1699-16052019.pdf
https://www.ypes.gr/wp-content/uploads/2019/05/FEK1699-16052019.pdf
ΑΔΑ: ΨΞ4ΔΩ6Ι-2ΓΚ



 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Εγκρίνει την οικονομική ενίσχυση των δικαιούχων, που αναφέρονται στο 

συνημμένο πίνακα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, για την 

αντικατάσταση οικοσκευής της κύριας κατοικίας τους, από την πλημμύρα της 10 – 11 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2019 στο Δήμο Αγιάς, συνολικού ποσού 24.552,00   € (είκοσι 

τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια πενήντα δύο  ευρώ). 

 
 
 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ 
 
 
                                                                                 ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
 
Συνημμένα: Πίνακας Δικαιούχων  

     Οικονομικής Ενίσχυσης 
 

         
 

ΑΔΑ: ΨΞ4ΔΩ6Ι-2ΓΚ



 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΕΛΤΙΟΥ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ
Σ ή 

ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ
Υ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 

Μ
Ε
Λ
Η 

ΕΚΤΙΜΗΣΗ 
ΖΗΜΙΩΝ 

(ΒΑΘΜΟΣ) 

ΜΕΓΕΘΟΣ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ ή 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΤΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚ
Ο ΠΟΣΟ 

ΑΠΟΖΗΜΙ
ΩΣΗΣ (€) 

1 ΔΙΒΑΝΕΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 1037855/57Σ 13705/19-12-2019 2 Β 50 - 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 3.192,00 

2 ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΒ423814 13707/19-12-2019 4 Β > 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 5.040,00 

3 ΓΙΩΤΑ ΖΩΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΜ822593 13444/16-12-2019 1 Β 50 - 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 2.760,00 

4 ΜΠΑΡΛΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ ΒΑΙΟΣ ΑΚ966083 13619/18-12-2019 1 Β 50 - 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 2.760,00 

5 ΖΑΦΕΙΡΟΥΛΗ  ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΒΑΙΟΣ ΑΗ798155 13620/18-12-2019 1 Β 50 - 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 2.760,00 

6 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥΛΗ ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΗ765677 13732/19-12-2019 1 Β 50 - 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 2.760,00 

7 ΜΙΧΑΛΙΤΣΗΣ ΓΑΖΕΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 280220010 13733/19-12-2019 1 Β 50 - 80 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 2.760,00 

8 ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΧΙΛΛΕΥΣ ΑΚ409492 13440/16-12-2019 1 Β <50 ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΙΟΥΧΟΣ 1.890,00 

9 ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΧΙΛΕΥΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΙ281464 13440/16-12-2019    ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 630,00 

         ΣΥΝΟΛΟ 24.552,00 

ΑΔΑ: ΨΞ4ΔΩ6Ι-2ΓΚ


		2020-06-02T11:26:50+0300


		2020-06-02T11:44:29+0300
	Athens




